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Rozpoczął się drugi semestr roku szkolnego 2013/2014 
i realizacja projektu „Dobra edukacja – więcej szans na 
przyszłość” jest na półmetku. Czas podsumować, co 
udało nam się już osiągnąć. Uczniowie gimnazjum mieli 
okazję wziąć udział w Kursie poradnictwa i doradztwa 
zawodowego. Każdy uczestnik spotkał się indywidualnie z 
trenerem, który pomagał określić młodzieży cele eduka-
cyjne i zawodowe oraz przedstawił możliwości kształcenia 
ogólnego i zawodowego.
Ku końcowi zbliżają się zajęcia z grafiki komputerowej i 
Robotyki „Odkrycia i wynalazki”. Podczas tych spotkań 
uczniowie odkrywali tajniki programów graficznych 
takich jak Corel i Photoshop. Dzięki funduszom uni-

jnym wyposażyliśmy naszą pracownię komputerową 
w licencje tychże programów. Zajęcia z roboty-
ki wzbudziły również zainteresowanie. Roboty 
zbudowane przez uczestników kursu będzie można 
oglądać w akcji podczas Festiwalu Nauki orga-
nizowanego 15 marca br. Ponadto będzie można 
zobaczyć czego jeszcze nasze dzieci nauczyły się w 
ramach zajęć Klubu Młodego Naukowca.
W styczniu rozpoczęły się zajęcia z rękodzieła arty-
stycznego. Dwie grupy dzieci ze Szkoły Podstawowej 
poznają różnorodne techniki plastyczne, takie jak: 
decoupage, filcowanie, haftowanie, rzeźbienie w 
glinie, makrama, papermarche i in. 
Pod koniec lutego wystartowały Warsztaty taneczne 

– taniec dworski. Uczniowie swoje nowe umiejętności zaprezen-
tują nam na początku czerwca, a już niebawem zostaną uszyte 
odpowiednie stroje do tańca.
Uczestnicy kursu języka angielskiego w dniach 27 – 31 sty-
cznia 2014 r. wyjeżdżali na obóz językowy do Zakopanego. 
Wrażenia z wyjazdu opisujemy w dalszej części naszej gazetki 
przygotowanej przez uczestników Koła dziennikarskiego.
Pomimo wielu zajęć, obowiązków szkolnych i domowych nasi 
uczniowie nie zwalniają tempa i w pełni wykorzystują możli-
wości, które oferuje projekt unijny „Dobra edukacja – więcej 
szans na przyszłość”.

 Marta Ausztol 
Szkolny asystent projektu

W br. szkolnym w Zespole Szkół w Sobolewie prowadzony jest 
projekt unijny „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość”, 
którego celem jest stworzenie dzieciom i młodzieży z naszej 
placówki możliwości wszechstronnego rozwoju. Poza zajęciami 
z grafiki komputerowej, robotyki, matematyki, dziennikarst-
wa, rękodzieła artystycznego czy tańca, uczniowie doskonalą 
posługiwanie się językiem angielskim przy wykorzystaniu przez 
lektorów innowacyjnych metod nauczania.
W dniach od 27 do 31 stycznia właśnie ci uczniowie mieli oka-
zję wziąć udział w obozie językowym w Zakopanem w ramach 
projektu „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość”.
Podczas pięciu dni pobytu w zimowej stolicy Polski młodzież z 
Sobolewa oprócz zajęć z języka angielskiego miała czas wypełni-
ony licznymi atrakcjami. Jedną z nich było zwiedzanie Zakopa-
nego. Uczestnicy obozu podziwiali sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na Krzeptówkach, zabytkowy Kościół Matki Boskiej 
Częstochowskiej w centrum Zakopanego, Cmentarz Zasłużon-
ych na Pękowym Brzyzku oraz barwne targowisko miejskie 
obok stacji kolei linowo-terenowej na Gubałówkę. 
Obowiązkowo spędzili też czas na słynnych Krupówk-
ach, gdzie okoliczne stargany kusiły pamiątkami i 
zapachem grillowanych oscypków z borówką. W 
Ośrodku Przygotowań Olimpijskich zobaczyli słynną 
skocznię Wielką Krokiew, a na koniec zwiedza-
li przepiękną kapliczkę na Jaszczurówce, będącą 
klasycznym przykładem stylu zakopiańskiego. 
Kolejną atrakcją pobytu w Tatrach była wyprawa na 
Słowację do Aqua Parku „Tatralandia” w Liptows-
kim Mikulaszu, gdzie uczniowie z Sobolewa kąpali 
się w źródłach termalnych, szaleli na olbrzymich 
zjeżdżalniach, pływali w basenach, a także brali 

udział w wodnej dyskotece. Zwieńczeniem dodatkowych at-
rakcji stała się wizyta w Muzeum Przyrodniczym Tatrzańskiego 
Parku Narodowego, a następnie piesza wyprawa Doliną 
Kościeliską, po której grupę oprowadzała pani przewodnik 
Jagna Trojan. Oprócz pokazania piękna majestatycznych Tatr i 
górskich strumyków, pani przewodnik opowiadała niezwykłe 
legendy o polskich zbójnikach, a szczególnie o Wojtku Matei. 
Na zakończenie obozu młodzież wyruszyła na kulig z ogni-
skiem. Dźwięk janczarów przywiązanych do końskich uprzęży 
i płonące pochodnie stworzyły niezapomniany klimat tej 
wspaniałej sanny, podczas której uczniowie śpiewali angielskie 
piosenki nawiązujące do tematyki zimy i świąt.
Dzięki dodatkowym atrakcjom i tak ciekawy program zajęć z 
języka angielskiego wypełniony konwersacjami, dyskusjami, 
grami itd., zyskał jeszcze bardziej. Udało się naprawdę połączyć 
przyjemne z pożytecznym, czego wymiernym efektem stał się 
przyrost wiedzy i umiejętności z języka angielskiego uczniów z 
Zespołu Szkół w Sobolewie.

OBÓZ JĘZYKOWY W ZAKOPANEM
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TWÓRCZOŚĆ LITERACKA UCZNIÓW
Recenzja filmu „ Mój biegun”

FUNDUSZE UNIJNE - KORZYŚCI  
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007 – 2013 

Niedawno miałam okazję obejrzeć film „Moj Biegun” , który 
został wyreżyserowany przez Marcina Głowackiego. Film 
został oparty na faktach autentycznych, do którego scenariusz 
napisało samo życie. W główną postać Jaśka Meli wcielił się 
Maciej Musiał. Jego filmowym ojcem był Bartłomiej Topa, a 
matką Magdalena Walach.
Film „Moj Biegun” to prawdziwa historia Jaśka Meli, najmłodsze-
go w historii zdobywcy dwóch biegunów, a zarazem pierwszej 
niepełnosprawnej osoby, która dokonała tak wielkiego czynu. Za-
nim jednak do tego doszło, jego rodzina musiała poradzić sobie 
z serią tragicznych wydarzeń. Najpierw śmierć młodszego syna, a 
po kilku latach wypadek Jaśka. Patrząc na te tragiczny wydarzenia 
człowiek bardzo wiele sobie uświadamia, przede wszystkim to, jak 
kruche jest nasze życie. My, młodzi ludzie nie zastanawiamy się 
nad tym, nie myślimy o tym. W tej historii rodzina odnajduje na 
nowo wiarę i miłość .Główny bohater przechodzi wielką próbę, 
gdzie ukazana jest nie tylko jego heroiczna walka o życie, ale też 
zwątpienie, niemalże poddanie się i rezygnacja. W pewnym mo-
mencie ma już dość udowadniania sobie i innym jaki jest silny. 

Sporo miejsca poświecono też rodzicom. Szczególną uwagę widza 
skupia Bartłomiej Topa, grający wymagającego, ale jednocześnie 
czułego ojca. Czasami miało się wrażenie, że jest zbyt wymagają-
cy, że mógłby odpuścić trochę, że jest zbyt surowy dla syna. Jak się 
później okaże, to on odnajdzie wielkiego podróżnika i do niego 
zwróci się o pomoc w motywowaniu Jaśka do dalszej walki. Nie 
obejdzie się też bez kłótni, wzajemnych oskarżeń i pojednania. 
Moją uwagę zwróciła również Magdalena Walach w roli matki. 
Powierzoną jej rolę zagrała bardzo dobrze i sugestywnie, poka-
zując w ten sposób jak bardzo kochała Jaśka. Nigdy nie zwątpiła 
i nie przestawała w niego wierzyć. Zawsze go wspierała i starała 
się łagodzić wszystkie konflikty ojca z synem, stają po stronie 
dziecka.
Gorąco polecam ten film wszystkim młodym ludziom. Historia 
Jaśka Mali, który po tym jak uległ wypadkowi, podjął walkę 
z własnymi ograniczeniami, aby w końcu wraz z podróżnik-
iem Markiem Kamińskim zdobyć dwa bieguny, to wspaniały 
przykład jak w życiu walczyć i zwyciężać.
Ada Łapińska kl. VIA

Projekt „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość” re-
alizowany jest w ramach działania 9.1.2 mającego na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudni-
onym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych. Część zajęć zaproponowanych w ramach 
projektu się zakończyła lub zbliża ku końcowi. Przed nami 
jeszcze organizacja Konkursu Piosenki Angielskiej, podczas 
którego uczniowie uczęszczający na zajęcia w ramach projek-
tu, zaprezentują zdobyte umiejętności językowe. Uczniowie 
wezmą także udział w wyjazdach do Parków Narodowych, za-
kończonych podsumowaniem na warsztatach przyrodniczych. 
W najbliższych miesiącach odbędą się dwie wycieczki. Pierwszą 
będzie wycieczka do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, 
gdzie uczniowie poznają nowości z zakresu techniki, fizyki, 
astronomii etc. Drugą będzie wycieczka zagraniczna „Śladami 
Mickiewicza i Orzeszkowej” na Litwę i Białoruś. Podczas tej 

wycieczki dzieci będą mogły poznać wiele miejsc znanych im 
tylko z książek, opowiadań, wierszy. Podsumowaniem realizacji 
projektu będzie Festiwal „Pokaż co potrafisz”. Podczas festiwa-
lu uczniowie zaprezentują to czego się nauczyli na zajęciach – 
odbędzie się pokaz tańca, przygotowanych prac rękodzieła
artystycznego. Przygotowana zostanie wystawa ukazujące 
dzieci podczas pracy na zajęciach czy miejsca które odwiedzili 
podczas wycieczek. Udział we wszystkich zajęciach i wyjaz-
dach w ramach projektu jest bezpłatny. W dzisiejszych czasach 
każde wsparcie i odciążenie finansowe rodziców, jest niezwykle 
istotne. Bez wsparcia funduszy unijnych, niektórych rodziców 
nie byłoby stać na zapewnienie swoim dzieciom tak szero-
kiej gamy zajęć dodatkowych i organizacji różnego rodzaju 
wyjazdów.
Anna Kuczyńska
Specjalista ds. organizacji, monitoringu i ewaluacji

CO ZAKUPILIŚMY 
W RAMACH PROJEKTU?

JAKIE MAMY ZAJĘCIA 
W PROJEKCIE?

Tablice interaktywne wraz z rzutnikami i laptopami  
oraz oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej i Gimnazjum

Warsztaty rękodzieła artystycznego “Odkrycia i wynalazki”. Robotyka.
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JASEŁKA 2013

WYCIECZKA NA 
LODOWISKO

Dnia 20 grudnia 2013r. w naszej szkole odbyły się 
Jasełka z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Połąc-
zone one były ze spotkaniem wigilijnym pracown-
ików szkoły z uczniami, rodzicami, duchownymi 
i przedstawicielami lokalnej władzy. Uczniowie 
kl. VIB i VIA w przepiękny sposób przenieśli nas 
w czasy, kiedy na świat przyszedł malutki Jezus 
Chrystus. Na pamiątkę tego wydarzenia ludzie 
od wieków cieszą się i z wielką radością przygot-
owują się do tych narodzin. Jednak bardzo często 
zapominają o głównym przesłaniu świąt. Nie chcą 
wpuścić do domu i ugościć bezdomnego, biednego 
czy chorego człowieka, który w noc wigilijną nagle 
staje w drzwiach naszego domu i dla, którego 
przecież zawsze stawiamy dodatkowy talerz na 
pięknie nakrytym stole. Uczniowie wcielając się w 
swoje role w bardzo wyraźny sposób pokazali nam, 
że co roku Chrystus rodzi się w naszych serach, 

Uczniowie klasy IV i V dnia 17.01.2014r wspólnie 
z wychowawczynią klasy V panią Joanną Gro-
macką i nauczycielką wychowania fizycznego panią 
Małgorzatą Osipiuk uczestniczyli w wycieczce na 
Lodowisko. Dla niektórych z nich było to pierwsze 
założenie łyżew i wyjście na lód, a przede wszyst-
kim niesamowite przeżycie. Uczniowie bawili się 
wyśmienicie i godzina jazdy minęła im bardzo 
szybko. Ci którzy umieli jeździć byli wsparciem 
dla tych, którzy na lodzie byli po raz pierwszy. 
Dzięki temu, zabawa była 
udana i z pewnością na 
długo zostanie w pamięci 
uczestników.

o ile potrafimy je otworzyć na drugiego człowieka, 
wesprzeć go i mu pomóc. Dodatkowy talerz przestaje 
być wtedy tylko pustym symbolem.
Zuzanna i Aleksandra Kołoszko,
Wiktoria Ignatowska klasa VI B

GÓRA GROSZA 2013

WARSZTATY 
KULINARNE 

W dniach od 25 listopada do 6 grudnia 2013 r. 
we wszystkich klasach w szkole włączając oddział 
przedszkolny, uczniowie zbierali pieniądze do 
puszek z przeznaczeniem na pomoc dzieciom wy-
chowującym się poza własną rodziną. Po przelicze-
niu pieniędzy w tym roku uzbieraliśmy kwotę 
584,21 zł. W trakcie trwania akcji podobnie jak w 
roku ubiegłym SU ogłosił konkurs : klasa, która 
uzbiera najwięcej pieniędzy otrzyma Puchar oraz 
pamiątkowy dyplom uznania wręczony przez Panią 
Dyrektor Elżbietę Łyszkiewicz.
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za wzię-
cie udziału w akcji „GÓRA GROSZA 2013”
Osoby, które zaangażowały się, zorganizowały i 
przeprowadziły akcję
„GÓRA GROSZA 2013” w naszej szkole to:
p. M. Osipiuk i p. A. Zabielska (opiekunki SU) 
oraz dwie uczennice z klas II gim.: Urszula Iwan-
ow i Aleksandra Błażewicz.

Uczniowie klasy IV SP uczestniczyli w zajęciach kuli-
narnych w pizzerii i przekonali się, że pizza nie musi 
wcale kojarzyć się z czymś niezdrowym i tłustym. 
Wszystko zależy od tego jakie składniki znajdą się 
na naszej pizzy i ile jej zjemy. Specjalnie dla naszych 
uczniów kucharz pizzerii przygotował tylko zdrowe 
składniki, a rozmiar pizzy był dostosowany do wieku 
małych klientów. Mogliśmy skomponować własną pizzę. 
Samodzielne przygotowanie pizzy sprawiło dużo
frajdy naszym uczniom, a spożywanie jej dało wiele 
satysfakcji. Oprócz samodzielnego wykonywania pizzy 

były liczne konkursy: rozpoznawan-
ie produktów spożywczych za po-
mocą węchu, nazywanie przyborów 
i przyrządów używanych do pizzy, 
krzyżówki i rebusy o jedzeniu. Zaba-
wa była super smaczna

Klasa Zebrana 
kwota (zł)

Zebrana 
ilość monet 

(szt.)

Kwota w 
przeliczeniu 
na jednego 
ucznia (zł)

0a 38,37 1013 2,02

0b 58,72 1868 3,10

I a 55,28 1506 3,30
I b 12,36 240 0,70
II 28,70 663 1,20

III a 15,79 659 0,98
III b 40,72 627 2,55
IV 20,84 973 0,80
V 27,80 1335 1,40

VI a 13,89 1053 0,82
VI b 91,13 3525 5,40
I G 30,20 180 1,51
II G 5,41 249 0,25
IIIG 63,04 2525 3,15

Razem (zł) 584,21 16416

WYJAZDY DO KINA I OPERY
W ramach realizowanego projektu „Dobra edukacja – więcej 
szans na przyszłość” uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w 
wyjeździe do kina Helios w Białymstoku na film „Gran Torino” 
w reżyserii C. Eastwooda.
Po filmie odbyło się spotkanie uczniów naszego gimnazjum 
z pracownikami Centrum im. Zamenhoffa w Białymstoku, 
którzy biorą udział w projekcie „ Tolerancja jest OK”. W 
ramach tych zajęć nasi uczniowie wykonali szereg ćwiczeń 
różnymi metodami aktywnymi, a tematem przewodnim było 
słowo tolerancja. Zajęcia, których celem było podkreślenie 
znaczenia tolerancji i ukazanie konsekwencji jej braku, ksz-
tałtowanie postaw akceptacji i tolerancji praw innych ludzi były 
bardzo ważne w procesie kształtowania osobowości młodego 
człowieka we współczesnym świecie. Ponadto uczniowie 
nauczyli się jak przezwyciężać stereotypy i uprzedzenia w 
stosunku do innych ludzi. Udział w projekcji filmu i zajęciach 
był bezpłatny.
Kolejny wyjazd finansowany w ramach projektu „Dobra edu-
kacja – więcej szans na przyszłość” odbył się w styczniu 2014 
roku. Dwie grupy uczniów z gimnazjum miały możliwość 

obejrzenia ekranizacji dzieła J.R.R. Tolkiena – „Hobbit”.
Hobbit to opowieść o niebezpiecznej podróży, walce o swój 
dom oraz pokonywaniu własnych słabości. Wiele lat temu 
krasnoludy utraciły swoje miasto w Samotnej Górze na rzecz 
potężnego smoka. Teraz wyruszają oni na niebezpieczną 
wyprawę w celu odzyskania swojego domu. Za sprawą cza-
rodzieja Gandalfa trafiają oni pod dach Bilbo Bagginsa. W 
filmie całą historię śledzimy głównie oczami dwóch bohaterów 
– Gandalfa oraz Bilbo. Pierwsza część filmu skupia się głównie 
na niewyjaśnionych tajemnicach tego czarodzieja wyjaśniając 
tym samym kilka książkowych zagadek. Gandalf z jednej strony 
jest prostym czarodziejem, z drugiej zaś kreuje najważniejsze 
polityczne wydarzenia lub po prostu jest ich częścią. Czternas-
toosobowa kompania zawsze może liczyć na jego ratunek w 
trudnej sytuacji. 
20 lutego 2014 r. grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej 
wyjeżdżała do Opery Podlaskiej na Musical „Korczak”. Był to 
kolejny wyjazd finansowany z projektu. Dla niektórych dzieci 
była to pierwsza wizyta w białostockiej Operze.
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PROJEKTY GIMNAZJALNE KONKURS RECYTATORSKI 
„IDZIE ZIMA BĘDĄ ŚWIĘTA”

W„Drugie śniadanie - ważny posiłek dla ucznia” oraz „Pro-
mocja prawidłowego odżywiania się dzieci i młodzieży w 
wieku szkolnym” to tematy projektów gimnazjalnych. 
Kilku uczniów klasy III Gimnazjum przygotowali 3 
propozycje drugich śniadań, które można zabrać ze sobą 
do szkoły. Oprócz tego opowiedzieli, czym jest to drugie 
śniadanie, jaka jest jego rola i dlaczego jest takie ważne 
dla naszego organizmu. Po krótkiej prezentacji zaprosili 
swoich kolegów, koleżanki do wspólnego drugiego śniada-
nia. Wszyscy z dużym apetytem zajadali się kanapkami z 
owocami i warzywami, które przygotowali im autorzy pro-
jektu. Każdy uczestnik śniadania otrzymał ulotkę, w której 
znajdzie najważniejsze informacje o projekcie.
Drugi projekt dotyczył zasad racjonalnego odżywiania się 
wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Przygotowali 
oni wspólnie 4 plakaty pt.:
I – Bez energii nie ma mocy
II – Dziesięć zasad prawidłowego odżywiania się
III– Bądź zdrowy i pełen energii jedz 5 posiłków dziennie
IV– Żyj zdrowo jedz smacznie i kolorowo
Plakaty można obejrzeć w stołówce szkolnej
Uczniowie zaprezentowali się w listopadzie i grudniu 
przed grupą uczniów z klasy I gimnazjum oraz w dwóch 
klasach VI.
Słuchacze projektu otrzymali również ulotki informacyjne 
o zasadach prawidłowego odżywiania się dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym.
Opiekunami projektów były pani Małgorzata Osipiuk i 
pani Ewa Jaskułowska

Julia Szerenos kl. VI SP w Studziankach
wyróżnienia przyznano:
Agacie Berezowiec kl. VI SP w Narwi
Klaudii Szymkowskiej kl. VI b z Zespołu Szkół w 
Sobolewie
Wiesławowi Hewakl. VI SP w Narwi Karolinie 
Kretowicz kl. IV SP w Studziankach

6 grudnia 2013r. w naszej szkole odbył się etap szkolny 
konkursu recytatorskiego „IDZIE ZIMA BĘDĄ ŚWIĘ-
TA”. Uczniowie prezentowali przygotowane wiersze w 
bibliotece szkolnej przed jury, w skład którego wchodzili 
nauczyciele p. Alina Pawluczuk, p. Joanna Gromacka i p. 
Monika Mojsak
Dziewięciu nagrodzonych uczniów przeszło do kolej-
nego etapu i reprezentowało szkołę podczas V EDYCJI 
MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU RECYTA-
TORSKIEGO zorganizowanego przez Naszą Szkołę i 
Filię Gminnej Biblioteki z Sobolewa
W tym roku padł rekord – wiersze recytowało 42 uczniów. 
Byli to uczniowie z Zespołu Przedszkolno - Szkolnego 
w Ogrodniczkach, SP w Studziankach, Zespołu Szkół 
Sportowych w Supraślu, SP w Narwi, SP nr 8 i nr 12 z 
Białegostoku. W skład jury wchodziły trzy osoby: pani 
Beata Ohajm z Biblioteki Publicznej w Sobolewie, pani 
Ewa Alimowska poetka i nauczycielka języka polskiego 
w SP w Narwi oraz pani Agata Michnowska dyrektor 
Domu Kultury Zachęta z Białegostoku.

Uczniowie nagrodzeni w kategorii klas 0-I
Julia Kostrzewa kl. O b Zespołu Szkół w Sobolewie
Karol Grzywa kl. I SP w Ogrodniczkach
Kacper Kuczyński kl. I a Zespołu Szkół w Sobolewie
wyróżnienia przyznano:
Karolinie Tomkiel kl. I SP w Ogrodniczkach
Bartoszowi Fidziukiewicz kl. I Zespołu Szkół Spor-
towych w Supraślu
Uczniowie nagrodzeni w kategorii klas II – III
Katarzyna Śmietańska kl. II Zespołu Szkół Sportowych 
w Supraślu
Gabriela Dowgiert kl. II Zespołu Szkół Sportowych w 
Supraślu
Martyna Brańko kl. III Zespołu Szkół Sportowych w 
Supraślu
wyróżnienia przyznano:
Karolinie Angielczyk kl. III Zespołu Szkół w Sobolewie
Weronice Lenkiewicz kl. III Zespołu Szkół Sportowych 
w Supraślu
Uczniowie nagrodzeni w kategorii klas IV-VI:
Kacper Sawicki kl. V SP w Studziankach
Krystian Poskrobko kl. VI SP w Narwi
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WIZYTA W URZĘDZIE GMINY  
W SUPRAŚLU

PÓŁKOLONIE ZIMOWE

MIKOŁAJKOWA GALA  
PRZEDSZKOLAKÓW

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO 
“CZTERY PORY ROKU NA PODLASIU”

po poszczególnych referatach, zapoznając się 
z zakresem ich zadań, aby wiedzieli w jakich 
sprawach będą w przyszłości petentami Urzędu. 
Swoimi refleksjami na temat pracy w Urzędzie 
podzielił się Burmistrz Gminy Pan Radosław 
Dobrowolski. Interesował się planami na 
przyszłość, uczniów kończących w tym roku 
gimnazjum w Sobolewie . W czasie trwania 
wizyty uczniowie weszli również do gabinetu 
Pana Burmistrza i kto chciał mógł zasiąść w 
jego fotelu.
Nasza wizyta przebiegła w ciepłej atmosfer-
ze, zostaliśmy poczęstowani gorącą herbatą i 
ciasteczkami. Mamy nadzieję, że nie była to 
ostatnia nasza wizyta w Urzędzie, bo dzięki 
takim wyjazdom możemy poznać jak w prak-
tyce funkcjonuje nasz magistrat. Uczniowie 
z wielkim zainteresowaniem obserwowali jak 
wygląda praca urzędników, co należy do ich 
obowiązków i kompetencji. Z pewnością wielu 
z nich w przyszłości będzie chciało podjąć pracę 
w takim urzędzie.
Nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie
Małgorzata Pańkowska

W dniu 20.01.2014r. – uczniowie klasy drugiej 
i trzeciej gimnazjum Zespołu Szkół w Sobolew-
ie odwiedzili Urząd Miejski w Supraślu. Była 
to praktyczna lekcja wiedzy o społeczeństwie, 
w zakresie podstawowej jednostki samorządu 
terytorialnego, jakim jest gmina.
Uczniowie zasiedli na miejscach radnych a 
Sekretarz Gminy Pan Mariusz Żukowski przy-
bliżył, jak funkcjonuje Urząd Miasta w Supraś-
lu. Następnie, uczniowie zostali oprowadzeni 

Julia Kostrzewa z klasy 0b pod opieką Pani Anny 
Pankiewicz wzięła udział w Konkursie Piosenki „Mikoła-
jkowa Gala Przedszkolaków” w kategorii solistów. 
Zaśpiewała piosenkę „Już blisko kolęda”. Za
swoje wykonanie otrzymała nagrodę. Gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów.

I MIEJSCE PRZYZNAŁO:
Julii Antypiuk z kl I a i Gabrieli Antypiuk z kl. III a
II MIEJSCE
Patrycji i Jakubowi Kamińskim z kl. III a
III MIEJSCE
Aleksandrze Kowalczuk – Fijałkowskiej z kl. II
Prace wyróżnione wykonali następujący uczniowie:
Kamila Golak uczennica z kl. I a
Magda Stasieluk z kl. “0” b
Patrycja Stasieluk z kl. IV
Nela Popławska z kl. II
SKŁAD JURY OCENIAJĄCEGO:
p Marta Boguszewska, p Małgorzata Osipiuk,
p Joanna Olchowik
i p Monika Mojsak
Prace czwórki uczniów zostały nagrodzone
i przekazane do IV Regionalnego Konkursu Plastycznego,  
organizowanego przez Sp nr 12 w Białymstoku.
Gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze sukcesy.
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Pod redakcją: Joanny Gromackiej i uczniów z koła dziennikarskiego
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Człowiek najlepsza inwestycja!

„Bo zuchy bo zuchy co tu dalej kryć,
bo zuchy to zuchy dobrze zuchem być ...!!!”

W Naszej Szkole w Sobolewie od października 2012 r. dz-
iała 101 Gromada Zuchowa “Przyjaciele Dalmatyńczyków”. 
Nasze spotkania odbywają się raz w tygodniu i trwają 1,5h. 
Na zbiórkach uczymy się poprzez zabawę; czyli śpiewamy, 
tańczymy, gramy, poznajemy nowych ludzi i doświadczamy 
ciekawych przygód. Do gromady może należeć każde dz-
iecko w wieku 6-10 lat. Oprócz zbiórek, często organizuje-
my różne wyjścia, wycieczki, biwaki oraz imprezy z innymi 
gromadami czy drużynami. Jednym słowem – nie ma u nas 
czasu na nudę! Drużynową gromady jest dh Aleksandra 
Fuchs, przyboczną ds. programowych Urszula Grębowska, 
natomiast opiekunem pełniącym funkcję przybocznej z 
ramienia szkoły - nauczycielka dh Monika Mojsak.
Krótki przegląd tego co robiliśmy w tym roku szkolnym 
2013/2014:
• 15 października 2013r. zuchy z naszej gromady, uczest-

niczyły w mini warsztatach twórczego działania z okazji 
obchodów DNIA BIAŁEJ LASKI. Dzieci mogły się 
przekonać, jak trudno jest osobie niewidomej i niedow-
idzącej funkcjonować w otaczającej nas rzeczywistości.

• W październiku zmierzyliśmy się z innymi gromadami 
w konkurencjach sportowych na olimpijce.

• W listopadzie uczestniczyliśmy w lekcji patriotyzmu w 
terenie. Zaprezentowaliśmy część artystyczną z okazji 
Święta Odzyskania Niepodległości mieszkańcom Domu 
Pomocy Społecznej „ Złota jesień” w Wólce Ratowieckiej.

• Braliśmy udział w XIII Festiwalu Kolęd i Pastorałek /
Wyśpiewaliśmy II miejsce/.

• W styczniu biwakowaliśmy w naszej szkole /dla niek-
tórych zuchów była to I noc spędzona bez mamy i taty, 
a niektórzy z nas złożyli w tym dniu OBIETNICĘ 
ZUCHOWĄ dołączając do członków ZHP/

• Byliśmy w Janowie na zimowisku.
• W lutym uczestniczyliśmy w zuchowym balu kar-

nawałowym.
• Ostatnio na zbiórkach mieliśmy ciekawych gości: dh 

Tadeusza Wierzbickiego, który opowiadał nam jak 
wyglądało harcerstwo 70 lat temu, harcerzy z drużyny 
pływającej po jeziorach i morzach.

• Cały czas zdobywamy sprawności zuchowe, przed nami 
Rajd Powstańców Styczniowych …. jednym słowem nie 
mamy czasu na nudę.




